
 
Uchwała Nr V/84/ 07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 z dnia 19 marca 2007r. 

 
w sprawie zagwarantowania finansowania kosztów eksploatacji zakupionej aparatury 
medycznej przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach w ramach Mechanizmów 
Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego. 
 
 Na podstawie art. 166 ust.1 i 3 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 pkt 3a lit. a/ i b/ 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  ze zm.), 
art.  54 ust. 1  pkt 2a, art. 55 ust. 1 pkt  3, ust. 2 i ust. 3 pkt 1  ustawy z dnia 30 sierpnia             
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 ze zm.) uchwala się,                      
co następuje: 
 

§ 1 
 

Deklaruje się finansowanie kosztów eksploatacji aparatury medycznej zakupionej przez 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach w ramach realizowanego projektu 
pn. „Wczesne wykrywanie chorób układu krążenia i płuc oraz zagrożenia cukrzycą  
i otyłością w województwie świętokrzyskim”, przez 5 lat po zakończeniu finansowania 
projektu z funduszy Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego  
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego, w przewidywanej wysokości 95.000 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych) rocznie. 

 
§ 2 

 
Gwarantuje się, że aparatura medyczna zakupiona przez Wojewódzki Szpital Zespolony  
w Kielcach w ramach realizowanego projektu, o którym mowa w § 1 będzie przez 5 lat - po 
zakończeniu finansowania projektu z funduszy Mechanizmów Finansowych Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego wykorzystywana  
do realizacji programów profilaktycznych. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
 
               Sławomir Kopyciński 
 

 



Uzasadnienie. 
 
 
 Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach czyni starania dotyczące zgłoszenia dwóch 
projektów do uczestnictwa w Mechanizmach Finansowych Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskich Mechanizmach Finansowych (priorytet: Opieka zdrowotna 
i opieka nad dzieckiem). Termin naboru wniosków upływa z dniem 16 kwietnia 2007r.  
 Jednym z warunków starania się o pomoc z funduszy ww. Mechanizmów jest 
poświadczenie o współfinansowaniu w 15% całkowitych kosztów kwalifikowanych 
zgłoszonego projektu  przez Organ Założycielski. W przypadku projektu pn. „Wczesne 
wykrywanie chorób układu krążenia i płuc oraz zagrożenia cukrzycą i otyłością                     
w województwie świętokrzyskim” wymagany 15% udział stanowić będzie kwotę               
766.950 zł (całkowity koszt projektu  - 5.113.000 zł), natomiast w przypadku drugiego 
projektu pn. „Rozbudowa systemu informatycznego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolony 
w Kielcach” - kwotę 225.000 zł (całkowity koszt projektu - 1.500.000 zł). 
Szpital czyniąc starania o pozyskanie środków z Funduszy Europejskich musi do każdego 
projektu przedstawić dwie uchwały intencyjne na finansowanie części inwestycyjnej 
i nieinwestycyjnej projektu. 
W przypadku projektu pn. „Wczesne wykrywanie chorób układu krążenia i płuc oraz 
zagrożenia cukrzycą i otyłością w województwie świętokrzyskim” część inwestycyjna wynosi 
498.738 zł, a nieinwestycyjna 268.212 zł, natomiast dla projektu pn. „Rozbudowa systemu 
informatycznego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach” część inwestycyjna – 
143.053 zł a nieinwestycyjna – 81.947 zł. 
Oznacza to możliwość pozyskania przez jednostkę kwoty ok. 5.621.050 zł, czyli pozostałych 
85% do sfinansowania całości przedsięwzięć, z Mechanizmów Finansowych Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Norweskich Mechanizmów Finansowych. 
 W związku z tym, że przewidywane rozpoczęcie projektu dotyczy kolejnego roku 
budżetowego, wnioskodawca musi przedłożyć zobowiązanie współfinansującej jednostki 
samorządu terytorialnego – w formie uchwały intencyjnej - dotyczące zaplanowania                   
w budżecie województwa na rok 2008  15% wymaganego udziału  własnego.   
 Z uwagi na fakt, że projekt pn. Wczesne wykrywanie chorób układu krążenia i płuc 
oraz zagrożenia cukrzycą i otyłością w województwie świętokrzyskim” zakłada zakup 
aparatury i sprzętu medycznego na potrzeby działań profilaktycznych, jednym                        
z wymaganych załączników do wniosku aplikacyjnego jest deklaracja podmiotu, który 
utworzył zakład zapewniająca, że 5 lat po zakończeniu finansowania z Mechanizmów 
aparatura będzie wykorzystywana do realizacji programów profilaktycznych oraz                        
że jednostka zapewni finansowanie wydatków związanych  z jej eksploatacją w tym okresie. 
 Wojewódzki Szpital Zespolony przewiduje, że 5-letni okres finansowania przez 
samorząd kosztów eksploatacji sprzętu przypadać będzie od października  2009 r. do września 
2014 r. ,  natomiast roczna wysokość tych kosztów wyniesie 95 tys. zł.  
 
 
 
 

 
 
 


